На основании приказа Управления образования от 21.10.2
и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

От « 07 » ноября 20 13 г.

Об организации работы предметных ж
муниципального этапа всероссийской олимпиад

в 2013-2014 учебном году

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНН
Администрации города Когальп

ПРИКАЗ

1

города Когалыма в 2013 -  2014 учебном году» и в соответствии с Положение^ о проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города
Когалыма, утверждённым постановлением Администрации города Когалыма от 12.04.2011
№ 746, с целью организации проверки выполненных олимпиадных заданий муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  муниципальный этап Олимпиады) по
каждому предмету

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав и график работы предметного жюри муниципального этапа
Олимпиады по каждому предмету и технического организационного комитета
муниципального этапа Олимпиады по информатике согласно приложению.

2. Председателям предметных жюри муниципального этапа Олимпиады
Обуховой Н.Н., Евдокимовой О.И., Иняшевой Е.В., Лутковой И.В., Сороколетовой
Т.Е., Чако А.В., Мимееву А.В., Рингельман Е.В., Хайруллиной С.А., Миненок А.А.,
Власенко М.Г., Беженарь Л.М., Курышевой В.В., Котляровой Р.А., Набиуллину Р.Х.,
Середюк Г.В., Ивановой Н.В.:

2.1. организовать работу жюри в соответствии с Положением о проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города
Когалыма, утверждённым постановлением Администрации города Когалыма от
12.04.2011 № 746;

2.2. обеспечить конфиденциальность информации, связанной с проверкой
работ участников муниципального этапа Олимпиады;

2.3. обеспечить объективность и качество проверки выполненных
олимпиадных заданий.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. довести настоящий приказ до сведения каждого члена предметного жюри

муниципального этапа Олимпиады по соответствующему предмету в двухдневный
срок после его получения и обеспечить явку членов предметного жюри согласно
графику, утвержденному пунктом 1 настоящего приказа;

3.2. незамедлительно информировать ответственную за организацию и
проведение муниципального этапа Олимпиады заместителя начальника отдела по
общему и дополнительному образованию Зайцеву Т.В. о невозможности участия
члена предметного жюри в его работе и причине отсутствия (болезнь, выезд за
пределы города);

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела по общему и дополнительному образованию Власенко М.Г. МОУ “Средняя школа №

Начальник Управления образования

Зайцева Т.В.

Га>

Приложение
к приказу Управления образования

от 07.11.2013 №829
Состав и график работы предметных жюри

муниципального этапа всероссийской олимпиады  ш кольников

Куратор муниципального этапа
Олимпиады по предмету
Председатель: Обухова Н.Н.
Члены: Симакова JI.H.

Гайсина Т.Х.
Сагитова О.З.
Гулиева Е.А.
Басова И.Н.
Гоголева Н.Ф.
Рябикова В.Р.
Воронина В. А.

Минкашева Н.Н.

Юричка М.Ю.
Парасотка О.В.
Гордеева Н.К.
Харитонова Н.В.
Бондаренко А.В.
Щеколдина Л.А.
Брусинская JI.B.
Шарыгина Н. И.
Козынцева С.Л.

Бабенко Т.Н.

Игнатьева Л.А.
Денисова И.Н.

Место, дата и время начала

Литература
Тарасова З.М. - специалист-эксперт Управления образования

учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»
- зам.директора, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1
- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1
- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №̂ _
- учйтёшГрусского языка и литературы МБОУ СОШ №1
- учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №3»
- учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №5»
- учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №5»
- учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №5»
- зам. директора, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя

школа №6»
- учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №6»
- учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №6»
- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»
- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»
- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»
- зам. директора, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»
- учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»
- учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»
- учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»
- зам. директора, учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя

школа №8»
- зам. директора, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»
- учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»
работы жюри: МАОУ «Средняя школа №8», 16.11.2013, 13.00

Куратор муниципального этапа
Олимпиады по предмету
Председатель: Евдокимова О.И.

Члены: Хамитова Ф.А.
Байдуганова Э.А.
Боокова Н.В.
Терещенко Е.А.
Слизких Е.А.
Грачева Л.А.
Гайдук О.В.
Трусова Н.В.
Пг жопьева А.В.
Торгунакова Н.Н.
Коробова А.А.

География
Зайцева Т.В. -  заместитель начальника отдела Управления
образования

учитель географии МБОУ «СОШ №10»
учитель географии МБОУ СОШ №1
учитель географии МБОУ СОШ № 1
учитель географии МБОУ «Средняя школа №3»
учитель географии МБОУ «Средняя школа №3»
учитель географии МБОУ «Средняя школа №5»
зам. директора, учитель географии МБОУ «Средняя школа №5»
зам. директора, учитель географии МБОУ «Средняя школа №6»
зам. директора, учитель географии МБОУ «СОШ №7»
учитель географии МБОУ «СОШ №7»
учитель географии МАОУ «Средняя школа №8»
учитель биологии и географии МАОУ «Средняя школа №8»

Место, дата и врел'ч начала работы жюри: М Б О У  «Средняя ш кола №  3» 18.11.2013г в 14.00

Физика
Куратор мунициг и.ного этапа Власенко М.Г. - начальник отдела Управления образования
Олимпиады по п;
Председатель:

Члены:

11 ...чету
Иняшева Е.В.
Агаева В.А.
Моисеенко П.П.
Заречная Г.Н.
Хайруллин И.И.
г алиева З.Х.
: 1 !ечцова Н.В.
Ачкасова Л.В.

учитель физики МБОУ «Средняя школа №6»
учитель физики МБОУ СОШ №1
учитель физики МБОУ «Средняя школа №3»
учитель физики МБОУ «Средняя школа №5»
учитель физики МБОУ «Средняя школа №5»
учитель физики МБОУ «Средняя школа №6»
учитель физики МБОУ «СОШ №7»
зам. директора, учитель физики МАОУ «Средняя школа №8»

Французский язык
Куратор муниципального этапа Бойчук Т.П.- специалист-эксперт Управления образования
Олимпиады по предмету
Председатель: ЛутковаИ .В. - учитель иностранного языка МБОУ «СОШ№ 10»

Дедюрина Т.М. - зам. директора, учитель иностранного языка МБОУ СОШ №1

Место, дата и время начала работы жюри: 20.11.2013, 13.00 Бойчук Т.П.,
I, II тур олимпиады  и проверка тестов. МБОУ «Средняя школа №5», 23.11.2013; 13.30

Куратор муниципального этапа
Олимпиады по предмету
Председатель: Сороколетова

Т.Е.
Члены: Рахимкулова Ф.Ф.

Серегина Г.И.
Беженарь Л.М.
Приходько А.П.
Урбанович И.В.
Колесников Е.Б.
Фомин А.Д.

Гумеров Д.О.
Плотникова Т.В.
Шумкова Н.В.
Переблтока И.С.

Багатырова У.К.
Место, дата и время начала работы жюри:

Обществознание
Зайцева Т.В. -  заместитель начальника отдела Управления образования

- учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа №8»

учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1
учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 3»
учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 3»
учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 5»
учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 6»
учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 6»
зам .директора, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя
школа № 6»
учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 7»
зам.директора, учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 7»
учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа № 8»
зам.директора, учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя
школа № 8»
учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 10»

МАОУ «Средняя школа №8»,
22.11.2013, 14.00

ОБЖ
Куратор муниципального этапа Полевцова Л.П. - специалист-эксперт Управления
Олимпиады по предмету образования
Председатель ЧпкоА.В. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 3»

теор. тура:
Для проверки заданий теоретического тура

Члены: МимеевА.В. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №7»
Рычков Н.А. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя школа №5»
Г а г-и шпиков А.Н. - преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя школа №6»

Дата и время н ач ал а  р аб о ты  жюри: МБОУ «Средняя школа№  3»; 22.11.2013, 16.00
Для проведения практического тура

Председатель
практ. тура:

Члены:

Мимеев А.В.

Мягков Е.А.
Рычков НА.

Г ; : П ! ! ! ! К О В  А.Н. -
1 и-снкоН.Н.
Рустамов М.К.
Шматок П.В.

Дата и время н ач ал а  р аб о ты  жюри:

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №7»

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 1
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя школа №5»
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 3»
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «Средняя школа №6»
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ №7»
преподаватель-организатор ОБЖ МАОУ «Средняя школа №8»
преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ «СОШ № 10»

МБОУ «СОШ №7»; 23.11.2013, 12.00

Куратор муниципа.,
Олимпиады по пре.
Председатель: С

Члены:
Симакова.
Морозова ;
Смоленск:
Шакиро1и

.II.
!.В.
Г .

Русский язык
j  > ааа Бутюгина Е.А. -  начальник отдела Управления образования

.и 11.11. - учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»

- зам. директора, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1
- учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1

\. - учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1
- учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №3»

Соколова Г.И.
Рычкова Н.С.
Воронина В. А.
Валиулина Н. X.
Минкашева Н.Н.

Мехдиева С.И.
Агеева Т. А.
Ефимова Т.Н.
Амелькина Л.В.
Бахматова О.Г.
Щеколдина Л.А.
Чако С.И.
Бабенко Т.Н.

Васильева М.Л.
Козынцева С.Л.
Игнатьева Л.А.
Бабанина Н. В.
Кушнаренко Л.А.

Место, дата и в р ем я  начала

■ учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №3»
учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №5»
учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №5»
учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №5»
зам. директора, учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя
школа №6»
учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №6»
учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа №6»
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»

■ зам.директора, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»
учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»

■ зам. директора, учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя
школа №8»
учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»
учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя школа №8»

■ зам. директора,учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»
учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №10»

работы жюри: М А О У  «Средняя ш кола №  8»,
26.11.2013, 14.00

М атематика
Куратор муниципального этапа Власенко М.Г. - начальник отдела Управления образования
Олимпиады по пре лмн у
Председатель: I ингельман Е.В. - зам. директора, учитель математики МАОУ «Средняя школа №8»

Члены: Коваль Т.И. - учитель математики МБОУ СОШ №1
- учитель математики МБОУ «Средняя школа №3»
- учитель математики МБОУ «Средняя школа №5»

учитель математики МБОУ «Средняя школа №5»
- учитель математики МБОУ «Средняя школа №6»
- учитель математики МБОУ «СОШ №7»
- учитель математики МБОУ «СОШ №7»

учитель математики МАОУ «Средняя школа №8»
- учитель математики МАОУ «Средняя школа №8»
- зам. директора, учитель математики МБОУ «СОШ №10»

Место, дата и время начало работы жюри: М А О У  «Средняя ш кола №  8»; 26.11.2013, 17.30

Коваль Т.И.
Тетуева Г.Э.
Вичканова Н.П.
Фомина Л.М.
Л'.III л .ю .
I 'с ь лодская Л.В.
i К;; 1 ченко И.А.
' К-льник Г.И.
1'лнкова Л.В.
Козняк С.А.

Куратор муниципп
Олимпиады по прс
Председатель:

Члены: -

.пел о этапа
Ч' I V
: ...шина С.А.
: мова Г.Ф.
л::.р Т.Н.

ковская Н.А.
илийченко И.В.
' -'лз;: Г.М.

ова М.В.
■iMiaE.H.
г Е.В.

Биология
Журавлева Н.И. - специалист-эксперт Управления образования

- учитель биологии МАОУ «Средняя школа №8»
- учитель биологии МБОУ СОШ №1
- учитель биологии МБОУ СОШ №1
- учитель биологии МБОУ «Средняя школа №5»
- учитель биологии МБОУ «Средняя школа №6»
- учитель биологии МБОУ «СОШ №7»
- учитель биологии и географии МБОУ «СОШ №7»
- учитель биологии МАОУ «Средняя школа №8»
- учитель биологии МБОУ «СОШ №10»

Место, дата и вр лчала работы жюри: М БОУ «СОШ  №10»; 28.11.2013, 13.30

Куратор муниципал
Олимпиады по пре;
Председатель: 1
Члены: Тулпаро!

Кабане I
Боенко
Ябердинл
Прихо: •

История
' я на Зайцева Т.В. -  заместитель начальника отдела Управления

образования
;етова Т.Е. - учитель истории и обществознания МАОУ «Средняя школа №8»

- учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1
- учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №1
- учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа №3»
- учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа №5»
- учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя школа №6»